

# DZIKIE RAJDY PO RONDZIE



**Młodzież „ujeżdżająca” auta i motocykle staje się coraz większym problemem. Przede wszystkim stanowi zagrożenie dla siebie i innych użytkowników ulic. Trudno też znieść ryk silników i pisk opon, tym bardziej że te popisy często odbywają się w godzinach wieczornych i nocnych.**

**O takich właśnie niebezpiecznych zachowaniach młodych kierowców informował w rozmowie z redakcją jeden z mieszkańców ul. Pogodnej.**

- 23 sierpnia na rondzie łączącym ulice: Kościuszki, Kąpielowej i Pogodną doszło parę minut po 14 do groźnego zdarzenia. „Smarkacze” jeżdżący „dla sportu” w obrębie ronda i sąsiednich ulic, będąc na rondzie, stracili panowanie nad pojazdem, zarzuciło im tył samochodu i z pełnym impetem uderzyli w wysoki krawężnik przy ul. Pogodnej. Urwali oś w samochodzie i gdyby

nie ten wysoki krawężnik, rozwaliliby drewniany płot sąsiadce. Dostawnie 30 sekund prędzej przechodziła w tym miejscu mieszkająca w pobliżu kobieta z czteroletnią córeczką, nie miałyby najmniejszych szans przeżycia, gdyby wpadł na nie rozpędzony samochód. Akurat podlewałem kwiaty i widziałem całą sytuację. A młodzi jeszcze pyskowali mi i sąsiadce.

Policja przyjechała po kilku minutach, nie wiem, czy ich ukarała, ale nawet jeśli, to obawiam się, że nic to nie da. Teraz, gdy parking przy Kąpielowej jest o 22 zamykany, całe to towarzystwo przeniosło się w okolice ronda i tu wyprawiają te swoje niebezpieczne popisy, a zdarzenie, o którym mówię, potwierdza, że robią to nawet w dzień.

Zarówno ja, jak też inni sąsiedzi zwracaliśmy się do policji, i do urzędu, by ukroć te niebezpieczne zabawy. Okazuje się, że problemem jest ustalenie, kto miałby o tym zde-

cydować, bo rondo jest na styku drogi powiatowej (Pogodna), gminnej (Kąpielowa) i wojewódzkiej (Kościuszki). Sądzę, że wszyscy mają to w „głębokim poważaniu”, bo nie powinno być problemem zainstalowanie tam jednej kamery kosztującej 200 zł, żeby monitorować to, co wyprawia się na rondzie. Wszędzie widzimy napisy: „Ostrzeszów - miasto monitorowane”, ale chyba nie chodzi tu o kamerę na Rynku.

To skrzyżowanie jest aż czarne od śladów opon. Sam zgłaszałem takie wyprisy kilka nę razy, a efekt żaden. Policja nie reaguje, a straż miejska odpowiada, że to nie leży w ich kompetencjach.

Tutaj chodzą ludzie na spacer, jeżdżą rowerami, a przy takich prędkościach, jakie ci kierowcy osiągną, w razie wypadnięcia na chodnik ani oni, ani nikt z przechodniów nie zdąży zareagować. Dodam, że nie jest to jedyne miejsce w mieście, gdzie coś

takiego się dzieje. Kolega mieszkający na ul. Grunwaldzkiej obserwuje podobne ekscesy.

\*\*\*

Z głupotą kierowców rzeczywiście trudno walczyć. Zainstalowanie w tym miejscu, a może i w innych, monitoringu wydaje się sprawą dużej wagi. Sama kamera może nie odstraszy dorosłych kierowców, ale regularnie przesłane mandaty i zabieranie punktów, orzekanie na podstawie nagranych filmów, może z czasem przywróci tej młodzieży szacunek do życia - własnego i innych. Jeśli już dozwolili się do dobrych samochodów, na

których chcą „poszaleć”, niech robią to w miejscach niepublicznych, najlepiej na piaszczystych bezdrożach, nie ryzykując co najwyżej rozważeniem pojazdu i własnym kalectwem.

Ponawiamy zatem, za mieszkańcami ul. Pogodnej i Kąpielowej, apel do władz miasta o instalację monitoringu ronda im. Współpracy Partnerskiej Stuhr-Ostrzeszów. Zapewne koszt takiej instalacji będą nieporównywalnie mniejsze niż cena ludzkiego życia.

K. Juszczyk

## Przebudowa budynku po byłej szkole w Kobylej Górze



Rozpoczęła się przebudowa budynku po byłej Szkole Podstawowej w Kobylej Górze przy placu Wiosny Ludów 25.

Przebudowa obiektu zmierzać będzie do podziału całości na dwie strefy - klubu seniora „Senior+” oraz pomieszczeń biurowych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej i Gminnego Zespołu Obsługi. Umowa na wykonanie tego zadania została zawarta 24 sierpnia br. Wykonawcą robót jest ostrzeszowska firma MAL-BUD Błażeja Rubika. Termin zakończenia inwestycji wyznaczono na 25 listopada br.

K.J.

## Dziurawa droga na osiedlu



Na całym osiedlu Zamkowym próżno byłoby szukać równie dziurawego odcinka drogi jak ten, rozpoczynający się w okolicach

bloku nr 16, a kończący przy wylocie w ul. Zamkowej.

Kierowcy, zaciskając zęby, podskakując wewnątrz swych

pojazdów, jadą tu wolniutko i pytają - jak długo jeszcze? Niejednemu już przytrafiło się zerwanie zawieszania czy inne uszkodzenie samochodu. Jak na ironię, na wspomnianym 200-metrowym odcinku zainstalowane są aż cztery progi zwalniające - chyba po to, by jeszcze bardziej uprzykrzyć życie kierowcom. Przecież cały ten odcinek jest niekończącym się „progiem zwalniającym”, bo chyba nikt przy zdrowych zmysłach nie będzie tu jechał szybciej niż 20 km/h. Co ciekawe - tam, gdzie położono nowy asfalt i gdzie prędkość można rozwijać bez przeszkód, jakoś nie widziano potrzeby wyznaczenia progów.

**Apelujemy zatem do władz samorządowych i osiedlowych - zróbcie coś z tym kawałkiem drogi, bo po nim także muszą jeździć samochody, motocykle, rowery...**

## Mogiła z nowym nagrobkiem



Na cmentarzu w Kotłowie odnowiono pomnik nagrobny trzech mężczyzn pochodzących z Kaliszkowic Ołobockich, którzy zginęli w lutym 1945 roku w Namysłakach w walce z Niemcami. Na renowację pomnika, posiadającego status grobu wojennego, Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu przekazał samorządowi mikstac-kiemu 12 000 zł.

Z napisów nagrobnych dowiadujemy się, że Stefan Kut, Jan Węgrzyk i Mieczysław Kowalczyk zginęli 5 lutego 1945 roku w Namysłakach „śmiercią bohaterską w walce z Niemcami o wolność ojczyzny”. Cała trójka pochodziła z Kaliszkowic Ołobockich; najstarszy S. Kut (33 lata) był komendantem posterunku Milicji Obywatelskiej, a J. Węgrzyk (24 lata) i M. Kowalczyk (20 lat) ochotnikami.

Zgodnie z ustawą o grobach i cmentarzach wojennych z 1933 r. mogiły posiadające status grobu wojennego objęte są dozorem i opieką konserwatorską. Zwracając się w piśmie do burmistrza Henryka Zielińskiego w sprawie przeprowadzenia prac konserwatorskich na tym obiekcie Łukasz Krystofiak, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim poinformował: „...zgodnie z posiadaną przez nas wiedzą jest to wspólna mogiła o statusie grobu wojennego, w której spoczęło 3 żołnierzy Wojska Polskiego: Kut Stefan, Węgrzyk Jan i Kowalczyk Mieczysław. Z materiałów archiwalnych oraz inskrypcji nagrobnych wynika, że zginęli w walce z wojskami niemieckimi w 1945 r.”

PK

**Kuchnie nowych możliwości**

**DASZCZYK**

Salon pokazowy - Myje 6

62 730 02 26

**KUPIŁEŚ, SPROWADZIŁEŚ POJAZD?**

**ZAREJESTRUJEMY  
GO ZA CIEBIE**

**ZALATWIAMY:**

- › Urząd Celny - akcyza
- › Urząd Skarbowy
- › Wydział komunikacji - rejestracja
- › Tłumaczenia - wszystkie języki
- › Ubezpieczenia

**Tablice rejestracyjne odbierzesz u nas!**

**Grupa  
bezpieceniowa  
Finansowa**

tel. 62 730-01-62  
kom. 730 269 195  
Pn. - Pt. od 8.00 do 17.00

ul. Zamkowa 30, 63-500 Ostrzeszów